ibat, quod bubus junctis trahebatur. At regni administrationem præfectus aulae procurabat; qui honor a populo iis dari consueverat, qui et claritate generis et opum amplitudine inter ceteros principes eminebant.

Quo tempore Hildericus regnabat, Pipinus præfecti officio fungebatur; qui eo honore non contentus, cum summum omnium Francorum præcipueque *cleri*³⁾ favorem sibi conciliasset, ad Zachariam, pontificem Romanum, legatos misit, qui ab eo quærerent, utrum melius esset eum regem appellari, qui re vera regnum exereret, an eum, qui vanam tantum potestatis umbram retineret. Et cum pontifex illud melius esse respondisset et Pipinum regem appellari jussisset, hic in conventu Francorum a primoribus et episcopis rex declaratus ac postea a Bonifatio, apostolo Germanorum, oleo sacro unctus est; quo facto Hildericum solio regio depositum in *monasterium*⁴⁾ trusit.

Non multo post Pepino oblata est occasio, qua sedi apostolicæ gratiam referret; nam Stephanus pontifex, qui Zachariæ successerat, a Langobardis vexatus suppliciter in Galliam venit ejusque auxilium imploravit. Quod cum Pipinus libenter ei promisisset, renitentibus primo quibusdam ex primoribus Francorum, quibuscum consultare solebat, adeo ut se regem deserturos domumque redituros libera voce proclamarent, bellum tamen susceptum est et celerrime perfectum. Pipinus enim Aistulphum, regem Langobardorum, paucorum dierum obsidione apud *Ticinum*⁵⁾ et obsides dare et erepta Romanis oppida restituere coëgit.

1) Indtægter. 2) Vogn. 3) *clerus* = Gejstligheden. 4) Kloster. 5) = Pavia.

3. Aritmetik.

1. Bevis, at 23 gaar op i $5^{2n+1} + 9 \cdot 2^n + 1$, naar n er et helt positivt Tal.

2. I Rækken

$$a_1, a_2, a_3, \dots$$

er Differensen mellem ethvert Led med lige Indeks og det nærmest foregaaende Led lig med d , og Differensen mellem ethvert Led med ulige Indeks (fra det tredje) og det nærmest foregaaende Led lig med δ . Find ap udtrykt ved a_1 , d , δ og p samt find Summen af de p første Led.

3. Bevis, at $x + \frac{1}{x}$ er reel, naar x er en hvilken som helst af Rødderne i Ligningen $x^n = 1$, hvor n er et helt Tal.

4. Geometri.

1. En Plan skærer en Omdrejningskegelflade i en Parabel, hvis Parameter er lig med dens Toppunkts Afstand fra Keglefladens Toppunkt. Find Keglefladens Toppunktsvinkel.

2. A og B ere to givne Punkter med Koordinaterne $(a, 0)$ og $(-a, 0)$, C er et vilkaarligt Punkt af AB , AC og BC ere Diametre i to Cirkler. Find det geometriske Sted for Skæringspunktet mellem disse Cirklers Fællestangent i C og en af de andre Fællestangenter.